
      Муниципальное бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение 

                                                детский сад «Колокольчик» 

                                                            п. Прямица    

                                                               ПРИКАЗ 

           31.08.2023г.                                                                                         № 223 

 

Об организации  платных дополнительных образовательных услуг в  

филиале «Солнышко»  в 2023 – 2024 уч. году 

 

           На основании: 

1. Федерального закона от 29.12.2012 года  № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», п.4 ст.12 «О дополнительном образовании детей». 

2. Решения Кирсановского районного Совета народных депутатов от 

24.11.2022 года № 391 «О внесении изменений в  Перечень платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальных бюджетных  

образовательных организаций Кирсановского района, утвержденный 

решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 

29.10.2015 года № 212». 

3. Постановления  Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг». 

4. Лицензии на право осуществления образовательной деятельности  и  прило   

жения к ней с указанием образовательных программ и направлений. 

5. Положения о дополнительных платных образовательных услугах. 

6. Протокола родительского собрания. 

7. Договора с родителями  об оказании услуг дополнительного образования 

детей                                                                 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      1. Организовать в 2023-2024 учебном году  работу по оказанию платных 

          дополнительных образовательных услуг, для чего ввести  с 01.09.2023  года  

          следующие платные  дополнительные образовательные услуги по  

          программе «Дополнительное образование детей»: 

                        кружок «Театральная деятельность»; 

                        кружок  «Азбука финансовой грамотности» 

                          

       2. Заключить договор на оказание платной дополнительной образовательной  

           услуги: с 

           Спиридоновой Ларисой Николаевной - воспитателем, руководителем  

           кружка « Театральная деятельность»; 

           Поминовой Натальей Александровной - воспитателем, руководителем  

           кружка «Азбука финансовой грамотности»; 

      3.  Считать 1 занятие как один академический час.  

           Длительность академического часа устанавливается исходя из возраста  

           детей и на основании  СанПиН  2.3/2.4.3590-20  "Санитарно-эпидемиологи- 

           ческие требования к устройству, содержанию и организации режима рабо- 

           ты дошкольных образовательных организаций" (утв. постановлением Глав- 

           ного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32). 



      4.  Утвердить учебную нагрузку:   

           кружок «Азбука финансовой грамотности» -1занятие в неделю (4 занятия 

           в месяц); 

           кружок «Театральная деятельность»-1занятие в неделю (4 занятия в месяц). 

       5. Установить предельную наполняемость группы  и её количество: 

            кружок: «Азбука финансовой грамотности»  - 7 человек  (1 группа); 

            кружок: «Театральная деятельность» - 4 человека  (1 группа).    

     Утвердить: 

            1.Списки детей возрасте от 3 до 4 лет, в количестве 4 человека и от 4 до 6 

               лет, в количестве 7 человек на основании заключённых договоров на 

               период с 01.09.2023 г.  по 31.05.2024г.    

               (приложение №1). 

           2. Программу дополнительного образования детей: 

 кружка «Азбука финансовой грамотности»; 

 кружка «Театральная деятельность».       

           3. Стоимость услуг дополнительного образования детей:  

 кружка «Азбука финансовой грамотности» в  сумме  300  (триста) 

рублей в месяц  (на основании решения Кирсановского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области № 391 от 24.11.2022 

года); 

 кружка «Театральная деятельность» в  сумме 300 (триста) рублей в 

месяц (на основании решения Кирсановского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области № 391 от 24.11.2022 года); 

         4. Воспитателей  Спиридонову Л.Н. и Поминову Н.А. назначить 

ответственными  за: 

o изучение спроса на получение платных дополнительных 

образовательных услуг; 

o комплектование группы воспитанников в соответствии с предельной 

наполняемостью; 

o организацию контроля оплаты за оказанные услуги. 

          5. Оставляю за собой функции ответственного лица за: 

       - организацию платных дополнительных образовательных услуг, контроля   

          качества их предоставления; 

       - обеспечение получения родителями (законными представителями) детей  

          полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах; 

       - предоставление по требованию заказчиков Устава, лицензии на право 

ведения образовательной деятельности  и других документов, 

регламентирующих образовательную деятельность, сведений, относящихся 

к порядку предоставления и оплаты услуг; 

- составление и заключение договора с родителями (законными 

представителями) на предоставление платной дополнительной 

образовательной услуги с бухгалтерией и руководителем кружка. 

   6.Контроль  выполнения  настоящего приказа возложить на старшего 

      воспитателя  Плешакову Н.А. 

                    
                    Заведующий:                                            О.В.Харькова 



           С приказом  ознакомлены:  01.09.23г.  

                                                                                           Н.А. Плешакова                                             

                                                                                           Л.Н. Спиридонова 

                                                                                           Н.А.Поминова 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                Приложение  №1 

                                                             к приказу «Об организации  дополнительных   

                                                             платных  образовательных услуг филиала  

                                                             «Солнышко»  от  31.08.2023г.  № 223 

 

                                Кружок:   «Театральная деятельность» 

 
Возрастная   

подгруппа  

  №  

  п/п 

           Список    детей Дата рождения 

 

  От 3 до 4 лет 

 

    1. 

    2. 

    3. 

    4. 

     

Моисеева Виталина 

Петеримова  Арина   

Русаков Иван 

Семин Денис                   

04.04.2019г. 

29.07.2020г. 

24.06. 2018г. 

27.08.2019г. 

 

 

                                    Кружок: «Азбука финансовой грамотности»   

 
 Возрастная   

подгруппа  

   № 

п/п 

        Список    детей Дата рождения 

 

  От 4 до 6 лет 

    1. 

    2. 

    3. 

    4. 

    5. 

    6. 

    7. 

Демина Маша  

Макарова Даша 

Матвеев Илья 

Петеримов Егор  

Родионов Илья                        

Соловьева Елена 

Юрова Настя 

 

  21.10.2018г. 

  03.04.2018г. 

  08.06.2018г 

  27.06.2018г. 

  15.04.2018г. 

  21.12.2018г.              

  19.03.2017г. 

 

 

 

 


